E a ^ m q u e  s w e r e n t i a  m ,d ic t&  t& n k  f la n d r is e  s i t  p u b lic ^  p ro c la m a ia , 
r ic u t b u rg ^ m a g b tri , s cab in r, &  c o ib u le s  dictae i^ lse  d e  B rugen* n o b is  p e r  
Ib te ra s  su as  a ig n if ic l r u n t ; ■ ,

Nos, volentes dictam sufferentiam firmiter observari, Vobis prtecipimus, 
finniter iojungentes,'quodf^ in civitate praedic^ public^ proclamari, & ex 
pmte nostri firmiter inhiberi faciatis, nequis, sub gravi forisf^utl nostri, 
horoh^os, aut meveatoribus de Flandril, per terrain, vel per mare, chunp*

npm, injuriam, seu molestiam inferat quovia modo, durante sufibrentil 
supr^ictl; set quod omnes & singuli, de regna nostro, ipsos homines, & 
mercatores, cum bonis fit'inercandisis suis, infra r^inunt nostrum venientes, 
faciant, tarn per terram, quam per aquam, favorabutter pertracjtarh ,

Teste Rege, apud Kenilworth, primo die Aprilis. •
■ per Ipsum R ^em ..

Eodetn modo m a n d a tu m  est singuU s v iceam iitibus p e r  

T este  u t  su p ra . '

E o d em  m odo m a n d a tu m  est Radufyiho B a sse t^  d e  D ra itony coastabulario  
ca s tr i D ovorriee, A tu s to d i Q u ^ u e  P o r tu u m  m utaH s mutandis.

Teste ut supra. '
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Ad ftandremes, super dictd prockmatime.

RB X, dilectis sfl>i» burgimadstrls* scabinis & consulibus 
de Brug^ iti Flandria, s^dutem. 

ftecepimits littcras vestras, per quas nobis signidcastis 
quod sulferentiam, int«r 'nostros subditos, & vos, ac cseterbs 
homines, & mercatores dictae terras Fiiandriae, super dissen- 
sionibus, hincindb^xortis, miper initaRr, ab instanti festo 

' Paschss, per unum annum, proximb sequentem, compietum 
duratUram, fecistis in dic^ terr& Flandrise publicb proclamarr:

Et quod ad tractandum, super reformatione concordise, & dtssensiouibiis

supradictis, cereos4iuneios, cum suflicientf ̂ lotestatie, ad diem Ascensionis 
t)omini, prout condictum fuerat, ad nos inittere voiebatis;

'Super quo vobis innotescimus, quod nos sufl^rentiam pnedictam, per 
singuJos corhitatus r^ni> nostri, consimiliter maodavioius publicarij & ad 
tractaodam cum dictis nunciis vestris, quos ad nos, ad diem prsedictum, 
destinabitis, certos hdeles nostros cum potestate pienarid assignabimus; 
& parati erimus semper facere omnia, quae ad reformationem dictae con- 
cordiae potenmt pertinere.

BaP apud Kenilworth, secundo die Aprilis;

Ad P a p a m , s u p e r  f i c t i s  J a l s i s  ru tn o r ib u s . R e g e n t, R e g in a m , R e g is  f i l iu m , co n tin g e n tib u s .

A. D. 1326. 
An, 19 Edw. II.

Rex, 'derota pedum osctila l>eatorum. Pater 
sanctissipie, ob amoris & confidentiae plenitudinem, 

qitam in vestrae de6xipiu$ affluentii bonitatis, cuncta per 
or^nem, ut aguntur, pro dissenstonnm materiis, inter 
illustrem Regem Franciee, firatrem nostrum Sc nos, ampu- 
tandis, cvriosb vestrae mansuetudini intimamus; optantes 

vestris patemis semper consiliis dirigi, 8c fulciri suffitigiis in agOndis.
Nuper, ^quidem, pater sancte, per litteras, sub secreto si^llo nostro, 

qu9 ^ m u *  8c quae scripsimus prsefato Regi, ut soror sua,* consors nostm, 
ac etiam Edwardusi fiUus noster, ad nos, ut honestats suadet,  ̂8c ju r jubet, 
h pavtibus Franciae rediissent; 8c terrae ipsius filii nostri, per ipsura Regem 
detcntae, fuissent plenarib restitutae, denudavimus vestrae beatitudini se
riatim ; & tenores iitteraruni, quas ipsi Regi, 8c etiam dicto filio nostro, 
tunc misimus, vobis curavimus destinare.

Verum quia, venerabiles patres, frater* Guillielmiis archiepiscopus 
Vienn% & Hugo episcopus Aurisacen  ̂ (quos, ex causis praeraissis, -cum 
vestris litteris exhortatoriis, ad ipsuin Regem Franciae, 8c nonnuHos alios, 
vestra providentia destinavit) per suas nobis litteras, inter alia, signifi- 
cArunt, quod in Francift publicb fertur, quod nos dietam consortem  ̂ nos- 
tram, 8c praefatum filium nostrum, deberemus a, regno Angliae bannivisse ; 
8c petierunt quod, de caus^, ad partes Franciae certos nuncios mitte- 
remus, ad tractandum de securkate, eidem cousorti nostrae faciendft, ut 
ipsa, sine pericula corporis, ad nos, ad partes Anglie, valeat renieare; 
asserentes eis, per diversos homines, frequenter fuisse expositum, quod, 
sine magno periculo, nostram prssentiam adire nequiverunt propter adversa, 
quce efs in personis 8c rebus suis fuerunt in Anglid comminata.

Quae profectb verba nostrum graviter percellebant auditum, & viscera

-commoverunt; cum talia nunquam facta fuerint, nec etiam oogitata; quia, 
sicut novit vestra benignitas, institimus hactenus, quantum potuimus, circa 
regressum ad uos bonsortis & filii nostri praedictorum (quorum praesentia4n 
oeulis nostris utique grata foret) 8c idem filius noster erga nos non deliquit, 
nec permittit aetatis teueritudo ut sibi offensa aliqua possit, aut debeat im- 
piitari; propter quod inhumanum foret, nec fcedus permitteret naturale, 
tantae crudelitatis saevitiam contra Ipsos excercere.

Et ob hoc excusationes prsmissas fictas omninb novimus 8c mendosacs, 8c 
priefati nuncii vestri bene ndrunt, quod alids admissi fuerunt infra regnum 
nostrum honoriBcb, ut decebat, nec est aliquis in eodem regno, qui de eis 
sinistrum praedicet, aut eis aliqualiter comminetiir, nec permitteremus.eis, 
seualiis^apostolicaeiiedis nunciis, quicquani injuriosum 6eri, seu molestum *, 
super qulbus, 8c aliis, in ipsorum patrum litteris conientis, eis per nos
tras litteras exposuimus plenarib votum nostrum, quarum transcriptum 
(simul cum transcriptis, alids, ut prsemlttitur, vobis missis, si forsan pribs 
vestrae clementiee non fuerint liberals, quae praesentibus includi fecimus) 
pro informatione pleniori, super veritate rei gestae, vobis duximus trans- 
mittend':

* Totis cordis afiectibus supplicantes, ut ea velitis inspicere, 8c, pro 
auferendis tot scandalis* 8c dissensionum materiis, talem considerationem 
habere ad* res gestas, taleque remedium apponere in praemissis, quale, 
pro honore- sacrosanctae ecclesiae, 8c evitandis tot periculorum dispendits, 
quas evenire exind  ̂verisimiliter formtdantur, vestra sanctitudo prospexerit 
oportunum.

Conservet, 8cc.

BaF apud Kenilworth, xv. die Aprilis.

D e  co n d u c tu ' p r o  n u n c iis  R e g is  P o r tu g a lic e .

A.D; 13*6. 
An. 19 Edv. II.

m. 14.^
\n'r«rr.'Loft4,

R e x  vicecomitibus, ministris, 8c omnibus ballivis 8c 
fidelibus suis, ad quos, 8cc. salutem.n 

Oxov dVVecd noVis ManueY de Pezano, UYustvU Regis 
PqitugaWtt admltaUus, 8t  ma^ster Rodericus Bom l^i, 
p«\ot die Tongia, inmAv prâ atY Regis (quv ad nos, in 

• " ■ KngWaxn, nnpet pro quibusd^Tn negotlis, venerunt) .sint,
de nostri VVeeû i, ad propria revetsuri, •sascepitnus ipsos 

in protectionem 8c defensionem nostram, ac sahrum 8c securum conductum 
nostrum:

Et ide6 vobis mandamus quod eisdem, Manueli 8c Roderico, aut bomini- 
bus suis, in comitivd sud existentibus, in personis aut rebus eorum, in

redeundo versus partes prsedictas, non inferatis, seu, quantum in vobis 
est, ab aliis inferri permittatis injuriara, molestiam, dampnum, impedi- 
'cnentum aliquod, seu gravamen; set eis potlds sedvum 8c securum con
ductum, suis somptibus, habere faciatis, quotlens per ipsos super hoc 
fueritis requisiti; 8t, si quid eis’ forisfactum fuerit, id eis, sine dilatione, 
faciatis emendari. «

I d cujus, 8tc. usque ad festum Natfvkatis Saucti Johannis Baptiste 
proximb futuruni, diiraturas.

Teste Rq$e, apud Kenilworth, xxv. die Aprilis.

Per ipsum Regem.

R e x  re sp o n d e t l i t t e r i s  R e g is  P o r tu g a lic e , su p e r  fo e d e r e  c o n ju g a li.

A.D.13J6. "ly^AGNIFICO pfincipi domipo Alfonso, D ei gratid. 
An. 19 Edw; II. J.VJ. Portugali® & Algarbse fiegi illustri, amico suo cans- 

Claus. 19 Edvf.il. Edwardug, e^em gratili, Rex Angli® 8c dominus
m.9.tf. * * Hibemie, salutem, 8c successus, ad vota, semper prospe|Os 

in Turr. Xx>nd. 81 felices.
a s5s s =  Accedentes ad nos, discretbs viros, Manuelem de Fe- 

*saigno, -8c ^magistrum Rodeisicum Bominici, priorem de 
Tbngia, nuncios vestr® magnificentie, 8c nobis vestras ILteras presentantes, 
laetanter recepimus, 8c quse in dictis Uteris continebantuV, que etiam ipsi 
nuDcii, juxta credentiam, eis iu eisdem Uteris traditam, pnidenter 8c ele- 
ganter exposuerunt, de tractando super foedere conjugali, inter vestram 
■& nostram soboles, benigne^udivimus, 8c plenb concepimus intellectu.

CeUitudini vestrse significanteS quod, etsi desiderabilker alfectemus inter 
vestram 8c nostram domus r^ias foedus perpetuse amicitie stabiUri, quia 
tamen super conjugali copulfi, inter Edwaidum 6lium nostrum primo- 
genitum, ducem Aquitaniae, coroiteiA Cestrise, Fontivi, 8c Afontis StrolU, 8c 
Qobiletn tofantissani, .sororem ^g ts  Ispannise Ulustris, contrahendi, jam

inchoatus est tractatus: 8c ed de causd, dlu est, nuncios misimus ad part^ 
Ispannise pro tractatu illo perficiendo: ac etiam ad sedem apostolicam 
pro dispensatione (quse in ed parte, printer consanguinitatis attinentiam, 
requiritur) impetrandd, qui nondiim ad nos redierunt, nec pervenit ad 
noa de ipsorum expeditione aliqua certkudo: 8c insuper praefatus filius 
noster (quern nuper ad partes Francis, pro homagio suo, ratione ducatOs 
Aquitanis, domino Regi I^ancis facieudo, transmisimus) adhuc in partibus 
ilUs moram facit; non decet nos, pendente tractatu prsdicto (maximb 
dicto fiUo nostro sic absente) alium super ipsius conjunctione iochoare 
tractatum. ^

Et, si prsdictum tractatum frustraii contin^t eflectu, parati erimus 
ad tractandum cum vestris nunciis si (quos ob causain illam ad nos vestra 
sereuitas voluerit destinare) 8c ea facere quse pro amicitie & amoris firmitate 
fore videbimus oportuna.

Teste R^e,. apud Kenilworth, XV. die Aprilis.

6 ^ Foedeta  ̂Litterae, & Acta Publica.
A. D. 1326. \ An. 1» Edw II.

C o n s im ile  r e s p o n su m  a d  R e g in a m  P o r tu g a l ie s .

' A .D . 13MS. ^£R E N I$S H )l^ dominee, dominse Beatrici, Dei gratis, 
An. i^Edw.n. Portugalite & Algarbte Reg^nee, ^nrardus, 4rc. «t supra,

^ ^ 9. PraatirtaWis pobU veslne tvobunaxis Wuetas per disctetos
\n*CvktT.'Lond. dePasatdgne, &. m s^sttum K<^ncum  Do>

—'■ TK\Vmc\) Tecepxmus «nente: & c\vm
super C<«dere coujugaW, \nter vestraca nostranv 

sobotes, |uxta traditam eis ^ vobis credentiam, ptudenter & cleganter pro> 
ponere voUierunt, audivimus quam benign^.

Bileetloni vdstne intimantes quod (quemadmodiMfn dpmmo vestro 
-• per abas nostras Ihteras scribinma) super tractando de copuld matrimo* 

ntalb inter Edwardum fiUum nostrum prim<^enitum, & nobilem Infantissam;

sororem iilustris Regis Ispannue, tractatus pendet: & mindi oostri, ^  de 
causd, adbuc in ilUs partibus commorantnrt uec de ipsorum expeditione 
pervemt ^  nos certus rumor: & ob hoc non deceit nos, de ipsiug filii 
nostri oonjunctione, alibi novum inchoare tractatum; pneserttm cum' 
idem blius doster (quern ad partes Franclse, pro horned suo, pro. ducattu 
Aqultanifls, domino Regl Francke faciendo, nuper misimus) nondam ad nos 
redierit de partibus supradictis.
Set, si contingat tractatum pr»dictum efTectum non sor̂ri, 4>arati erimus 

ad •tractaadum, pro bujusmodi foedere, si & quando prŝ tus Rex, d0~ 
minus tester & vos, ob causam iUam, vestros nuncios voluerkis deŝ nare.

DaV apud Kenilworth, xv. die Aprilis.

D e  r t tm o re s  n a rra n fib u s- , c a p ie n d is .

A. D. 13 2d. 
A n. 19 ^ w .  II.

Claus. 19 Edw. II. 
m. j. d. 

in Tuit. Lond.

Re x  vicecomiti Roteland’, salutem* Gum dominus
E. quondam Rex Anglie, pater noster, perpendens 

dampna, quse in regno suo, ex sinistris narrationibus ruino- 
rum,i prihs contigerant, & hnposterum contingere possent, 
de communi t^onsilio e^usdem regui, inhibuisset, ne extunc 

.[■■I aliquis audax ^ e t  dicendi seu natrandi aliquem*falsum
rumoreni, und^ discordia, seu materia discordise, sive scan- 

daii, inter Begem & popidum suum, ac proceres dicti t^n i, suscitari posset: 
& etiam statuisset quod, qui hoc fecisset, caperetur  ̂ & in prisbnb deti' 
neretur, quousque inventus fuerit ille de quo rumor hujusmodi prihs 
emanavit; prout in statute praedicto pHenihs continetur:

Nos, quia hujusmodt einistri ramores ^ nonnuflis de regno nostro re~ 
feruntur, -ut inteileidmus, plus snbito hits diebus, und^ pturimum con-

turbamur, inhibitionem & statutum praedicta inviolabiliter observed volentes, 
tibi prscipimus, firmiter injungentes, quod omnes illos, quos hujusmodi 
falsorum rumorum narratores,* aut inventores, unde discordia, seu materia 
discordise, sive scandali, inter nos Sc populum nostrum, seu proceres tegni 
nostri, suscitari poterit quovismodo, infra baltivam tuam invemri con* 
tigerit, rine dilarione capias, & in prison^ nostri salv6 custedias }wtta 
formam statuti prsedicti.

'Teste Rege, hpud Kenilworth, xviii. die Aprilis. *

Per ipsum Eegem*

Cansimtiia hrevia  d ir ig u n tu r  singuUs vlcecomiri6us p er  A n g U m  sub eddem 
datdu

• D e  c a p ie n d o  v a g a n te s  a r n ia to s .

A. 0 . 1326. TYEX vicecomiti HunV, salutem. Licet nuper, per 
An. ly Edw. H. XV totum r^num nostrum, 'public^ fecerimus pro- 

eSaus. lyEdw.lI. claroari, & ex parte nostii firmiter inhiberi, ne qui, in 
m.7. d. ’ civitatibus, buigis, viilis, feriis, mercatis, boscis, passtbus, 

inTurr.liOad. viis, semitis, seu aliis locis, palam vel occult^, sine Hcentid 
■ " — . nostrfi, vel mandato nostro speciali, armati incederent,

unde populus noster terreri posset vel-turbari, exceptis 
oustodibus pacts nostrse, vicecoraitibii's, '& aliis ministris nostris, quibus 
pro mandatis nostris & adiis, quse ad officia sua pertinent, faciendis, & biis, 
qui ad hutesium & clamorem, pro malefactoribus & felonibus arestandis, 
venerint, quibus quandoque sic armari oonvenil;, volentes quod, si qui, post 
preclamationem & inhibitionem praedictas, contrarium. invenirentur fa- 
aentes, statim. per vicecoraitem, vel balHvos nostros, aut custodes pacts 
nostras, caperentur, & in eisdem armaturis, in quibus capti essent, proximae 
gaolae nostras Uberarentur, ^  in efidem sic continub custodientur, donee 
^  nominibus sic captorum, & in quibus anuaturis essedt capti, essemus 
c^orati, &volnntatem nostram praeceperimus de eisdem :

Ex rclatu tamen quonimdam inteHeximus, quod Thomas de Eye,

Johannes Grubbe,*& Ricardus de Orfreysier, qtii cuStodds pacis Uô trSe, seu 
alii ministri nostri non sunt, ut didtur, aketonts, bacinettis, ̂  alUif fiujus  ̂
modi armaturis, nocte dieque in vtllis, feriis, mercatis, & aliis locis, pub- 
licis & privatis, saeptssimb armati incedunt, mala pluria perpetrando, in 
pacis nostras laesionem & terrorera populi nostri priedicti, ac contra pracla- 
mationem & inhibitionem nostras supradictas; super quo remedium aliquod 
per te, aut per custodes pacis nostrse, non apponitur, ut deeeret; undb 
admiramuF:

£ t ideb tibi praecipimus quod, super praemissis diligentem facias inquisi* 
rionem, & omnes illos quos de praemissis culpabiles inveniri contigerit; ac 
etiam illos,. quos alicubi in balliv  ̂tuft sive infra libertates, sivb extra hujtis- 
mo*di armaturis armatos, inveneris de ^aetero vagantes, in pacis tiostrSe 
laesionem, & terrorem populi nostri, ac contra ^roeUmatkmem & inhibirio* 
nem nostram supradictas, sine dilarione eppias, t t  in prisonft nostrA salvb 
custodiri facias, donee abud indb pr^ceperimus; & nos -de*^, quod mdb 
feceris, sub sigUlo tuo ^rinetb & aper^, sine -ditadone r e d ^  cerriores, 
juxta formam *proelamationis supradictas.

Teste Rege, apud Kenilworth, xxviii. die Aprilis.

De p a s s a g io  h a b en d o y  p r o  n u n c io  n u jic io rm n  Papee^

A.D.1326. suo Radulpho Basset de Drayton,
* An. 19Cdw.ll. jtV, constabidario Castri sui Dovorr*, & custodi Qumque 

~ ’ Fortuum suorum, vel cjus locum tenenti in Portu Dovorr*,
salutem.

Cum magister Hugo de IngoUsmo qnasdam literas suas 
clausas, ad partes transmarinas archi^isoopo VyeIm  ̂
& episcopo Oreng ,̂ domint Papae npneiis, per Reymun* 

dum Olerii, mittat-de licentift noStrft; *

Vobis mandamus quod ipsum Reymundum, cum literis ilUs |>er eundm 
portum, ad partes praedictas absque impei^mento, tranrire permktatts; 
ita quod de eodenj Ileyroundo diligens scruUniunk' fiat, quod> alias iiteraa, 
nobis seu regno nostro, aut fidelibus nostris ^usdem r^ni» prssjuctidales 
aut suspectas, secum non deferat quovb modp. *

Teste Rege,. apud Kenilworth, xxviii. dieApriHs.

Per ipsum Regem.

D e  c a s tr is  c o n tr a  S d o to s ' m u n ie n d is .

a J> .
An. 19Edw.lI- Re  X> venerabilr in C h k i s t o  pairi L. "eftdem gracift, 

Dunolm* episcopo,- salutem.
dius. r o  E d w . iU  intelleximus q u ^  quidam Scoti, inimici & rebeHes

* * nostri, sine sssensu, ut cremmus, magnatum terrae Scoc’, 
«n Tur^ tend. Upper regniim nostrum in jiaitibus Cumbr* & Northumbr*